
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XVIII – ČÍSLO 5/2015

SLOVO ÚVODEM

Podstatnou část letošního podzimního čísla tvoří stěžejní příspěvky z kongresu 
Asociace evropských škol územního plánování (AESOP), který se konal letos 
v červenci v Praze. Hlavní téma kongresu – Defi nite Space – fuzzy responsibi-
lity (Konečný prostor a rozmělněná odpovědnost za to, co se v něm děje) bylo 
prezentováno názory předních světových expertů na významné změny, které 
dnes v území probíhají, a současně na význam a roli urbanismu a územního 
plánování. 

Problematice společenské diskuse mezi městem a odbornou veřejností o bu-
doucnosti výrazného historického urbanistického komplexu v Prostějově je 
věnován další příspěvek této rubriky, kterou uzavírá článek informující o novém 
webovém nástroji pro připomínkování územních plánů.

Finanční podpoře pořizování územně plánovací dokumentace z Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP) a Národního programu jsou věno-
vány tři příspěvky hlavní rubriky. Veškeré informace k poskytnutí fi nanční 
podpory jsou k dispozici na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj.

Poslední rubrika pak přináší informace o soutěži Stavba roku, jejímž vyhla-
šovatelem je Nadace pro rozvoj architektury a stavitelství (ABF). Představení 
vítězných projektů může být inspirací pro města i obce. Informace o nedáv-
ných seminářích a konferencích s územně plánovací a urbanistickou temati-
kou pak tuto rubriku uzavírají. Nedílnou součástí rubriky jsou také vybrané 
příspěvky z jiných médií a tiskové zprávy Ministerstva pro místní rozvoj.

Příjemné čtení přeje

redakce U&ÚR 


